
ii

lez oslavy JOleteho trvaní zucjsi- -
Crosby-Kopietz-Gas- ey Co

io Sokola a v pondělí opětně ode

BSouth Oiualiutt jel do Schiiyler kdež tamní bo Gold Top
THC PERrCCT BCÍKhy připravovali bude k župníinIJřadovna í 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA zavodnili
1

— Ncj výhodnějším místcin k na

Jetterovokoupení krásného a trvanlivého
$1Ncjlcpší a nejspolehlivěji! velko- - i

nábytku jest

lahvové pivoI10MF FUKNITIJUK CO

52VW No 211 h & h fit

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

OMAHA

— "Slavný čtvrtý" oslaven byl
v městě našem náležité Počasí

bylo přímo ideální u vylákalo ve-

liký počet občanstva do parků v

nichž živo bylo po celý den Jako
obyčejně [io celý den po celém mě-"t- ě

ozývaly se rány a večer pou-

štěny byly ohiíoslroje Vzdor to-

mu že letošní "čtvrtý" oslavoval
se velmi hlučné různými třaskavi-iiam- i

neiidálo se poměrně tolik
neštěstí jako jiná léta Frank Kru-n- c

syn J Kruše bydlícího v č

Mil SpuldíiiK ub nalézá se v kri-

tickém stavu Jedno oko jeho je
zničeno a polovinu jeho tváře pora
něna a popáleiia Hoch naplnil
krabici od ústřic prachem a zupá-li- l

ji Výbuch nastal vsak dříve

'rodávámo visškerý nábytek o 20
všeho druhu a ncjlcpší jakosti Ve

rocent levněji než v Omaze a to
firmě této zastoupeni jsou vítšinou

za hotové aneb na výhodné wplá-tk-y

Přesvědčte hoI xtřJcstní krajané Veškeré zboží jo

Jest výtečné kvality lahodné chuti a

pije se jako pra vý inalvaz

TELEFONUJTE SI PRO JEDNU BEDNU

Telefon čílo H

Jetter Brewíng Co So Omaha Neb

té ncjlcpší jakosti a též ceny jnou
mírné V každém příjmdé obraťte Potřebujete nějakou zedni- -

kou práci? Jestliže ano obraťte
se na tuto firmu s úplnou důvžrou

a bude vám vXdy ochotní poVou2e
se na

JOSEFA BLÁHU

188 jií 21 ul South Omaha

— Hudcrno potěiícni
budeme li uiíti Vůni přízeň a lnulo

nám vítáno ndporučítedi banku

naši Hvýru pfátcluin froky platí
od času vkladu Livc Ktoek

National Pank 24 11 X ul uOkl

— ťtiní Kudavá a pí Miniber-Krov- ů

dlely v minulých dnech na
navStěvě v Clarknon 11 vrátily ho

odtud valní! oh vězeny

~ Přestěhování — Pan Dr K

Chaloupka pří-wídli- l h v minulých
dnech z čínla r2H již 22 ni do
ěJnla 275 na těžo ulici kdež áro-vo- ň

budu vždy po 0 hod večer

ordinovnti 4ílk2

— V wobotti inínulčho týdfie za-

tkla naňe policio přen 25 opilých
občanů Vňichni okIhvoviíIí "kIhv-n- ý

ětvrtý" N'ěktcří z nich zcela

klidm') udělali hí z ulice ložnici

— WcHtorn (Janíčci Co upolc
blíví pohrobníci Otevřeno po ce-

lou noc Soukromá kupic Tele
fon :J2'{ II T líniHM meiuiKcr
Úřadovna v c fiOó hcv 2t ul na

no Objednávky každého druhu
možno uěinitl i telefonem Číslo

Tel 614 Úřadníci jsous
Klade cementové chodníky jakož polečnosti v označeném místě ne- -

cihelné hotoví cementové a a- -
ivl odhadnut dosti vysoko Maje

iclné schody staví zídky a zdé než mohl uskoěiti Ihned k němu

povolán byl Dr Hisbop který slav
tek společnosti oné odhadnut byl

na i)1 10000 nic občané z Florencezvané tenisy z cementového ka

Wni J Ilrennan předneda
Uoh Horáček inlstopřcdmida
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittlc výp tnjN-niní-

W K Crosby pokladník tř

ho prohlásil za kritický Jinémene Vše vyhotovuje se levně a tvrdí žc hodnota jeho je značně
invážlivé zranění utrpěl Neiio Paoetívé Práce inůžc býlí koti- -

yšší Okresní radu v případě tou)
ni llletý prodavač novin bydlí- -traktu! i denní Práci kontraktu! mdlá vysleehuouti obé stranyí v č 1121 již 14 ul S několikaá přednost 'n préci se ručí ne- -

— V pátek minulého týdne ráno
svými kamarády Pasha oslavovalioť dává h ten ncjlcpší materiál

iiulczeii byl krátce po { hod ran-

ní ve středu minulého týdne svým
kamarádem s proříznutým hrdleni

od iieltu k uchu Ležel na své po-

steli oblečen jsa ve své spodní

prádlo Hyl všecek zakrvavělý a
na všem koleni něho byla stydlá
krev Nemohl již zj sebe vydali
ani slova Na kus papíru tužkou

načrtl třesoucí se rukou své jmé-

no a zaměstnání — truhlář Myl

dopraven do Omahu tjcnernl
kdež policejní lékaři Har-rí- s

a Fitzííibbons vynaložili všech-

ny své síly by jej při životě zacho-

vali nle snahy jejich ukázaly se

marnými Týž po několika hodi- -

zabit byl li L Pulsiřcr ziirněstna- -
tvrtý

' střelbou z malého kano'řijďfc a přesvědčte mu! 4í)k8
ný u rnion Pacific dráhy při sráž- -

nii blíže 17 a Jaekson v sobotu kol- Častokráte jsme poukázali na

lV 11 lf :J0 hod odp Kanou nechtěl du

la ti přítomných hluboký dojem
To byla slova jež šla od srdce k

srdcí To nebyly frásc místně

podharvené to byla slova upřímně
míněná a zajisté padla na pudu
úrodnou Neutuchající potlesk

byl řečníku odměnou Orchestr

p Fibiiieríiv po té krásně před

riiiMič jiolianené káry v které
I s parostrojem na úpatí lauico ze zuejsimu vzueiavaciinii klu- -

ře pracovali a když Pasha k ně
proti poňtě 4b'tf u "Komenský" nedostává se ta 'uttOH' jiiihorku Dva jiní dělnicímu se sklonil aby se podíval co jekové podpory jakou by si za svo~~ Osada Kulatou nalézající w i společně s ním ale lito rychleoho příčinou vvbuebl iiiii v ru- -

ji práci zasloužil Jest to smutnýani 4 míle od našeho menta byla yskočíli když seznali není
značně ji poraniv Hoch ihnedúkaz že tak podceňujeme prácinesl ouverturu z "Prodané nevěv Hobolii minulého týdne navití možno vyhnoiit í se srážce Tuk zn- -

opraven b_ I do Omaha líeuerallerá by si zasloužila té nejvčlšsty" ("'ísJo následující obstaralvena 11000 až 4000 lidmi klen šli
nemoeiime kde ošetřen hl lckan

hránili si své životy

Chemik proJ' Charlen I

řízně Vzdělávací klub tento ho Inách ranám svým podlehl Nešťastmí prolilědnoul i linnějSí majetky ordem a Sharrereiu Ti amputo
Pěv Sbor Lyra pod řízením p A

Poubíélui Iyra si! svými zpěvy la na poijzim znovu se vsi energii ný sebevrah neměl zde žádných
Crowlcy učinil aniilysii omažskévali mu dva prsty nb má se za to

hopili se (iráce a doufá že tentodokonale všem přítomným za

Množství lotíi bylo pří této příb
žitou! i prodáno

Jan Bartoň
příbuzných jenom několik svých

známých krajanu
itné vody a prohlásil že oniažšlí

iťale liodaťl se lilii oreee mezi
Pasha přijde o celou ruku Chri-ophei- u

Sporesovi Hekli Zaillěsl- -
vděéjla a byla hojným poličském
odměněna SI M Mikova jako o- -

Kle Vyplil (leune nce Jedllllďajany zdejšími pro věe získali
naneinu v I mou I aeii ie noranenv

Na dohotovení zdejšího
konají se pilné sbírky a výkterý má na nkladě vficho druhu ěťo zájem PČejelhe mu ze srď'( unii špíny n bahna obsaženého v

il uč vodě To éiní do roka 1 -ryecjnc tuiuiii i Iioiim puiiesKu z
ly obé ruee při výbuchu třaska- -

jicjvýlečnějsí vína ncjlepSi koral ninolio zdaru !zdařilé solo na (iÍjiiio Sokolky M

iny ji držel rukou !y oAe 115 I ii ii Vee tálo udami byla při- Velkoobchod barvami náV oleneova a Alzle la Kavanova

bor dolila že co nejdříve bude niíti

potřebný obnos v rukou Až do-

sud sebráno bylo $'50000 a je tře
třen drem ( 'had lí cm který zraněn soudu Kiery mesio naše vcie s

stinným papírem a podobným vodárenskou společim-t- í Zálohaho prohlásil za lehčího rázu Poavdé'"'ily se přílomuým pěkným

přednesením písně '"Hoj vzhůru zbožím vlastní v ě 412 No 21 St
ma udává že tylo zdnuí škodlivéoluio zraněn hyl ) líoadi 12lely

BRATÍU KOUTSKÝie-lr- ý sokole!" Vystřídány byly

ba ještě asi #1000 by dílo mohlo

hýli dokonáno S pracemi počne se

co nejdříve nehol' budovu má hýti
měn Který ztratí Pil ec II lei lily přísady mesio si ueoujeuniiio a z

té 11í'ínv má právo nroli nim proopel lyroil po )('J)Z pevu oř Nástěnný papír jirodáváme za Uc
y in ihi en s tieiiide uioci uží

eheslr p I' Houseru v přednesl směs dohotovena jesle preil velkou výncjlcpší barvy OHc t?alon dále má vat i Nehoda stala se před ohvdliiu
"Pod praporem sokolským'" od

nje na skladě štětce varniš olovo
jeho rodičů na 15 a Vintoii ul Dr

estoviili Pilná voda je prý i jim
e špatná ale v Oiiuizc je prý nej
mrší Vodárenská společnost užíámy na obrazy skla do oken a

ky a při tom možno doslat ncjlepMÍ
vonné doutníky jakož i uvětoznú-m- é

Schli tzovo pivečko klér' Je-

ník drží neustále čerHlvě na cepu
ftarairiafituí Jeník vždy ochotou
každého obslouží Obzvláwť npol
kňm věnuje nejlephí obsluhu 32lř

- Pro pokm vymánili fJdóO po-

mocí dojiisu h vyhrůžkami poku-

tován byl Frank Jlohart ze Soulh

Omahy ijtíóO a útratami ve čtvrtek
ráno před Koudeeui Scarscin Ilo-ba- rt

zaHlal dopin v němž žádal o

flV) stařičkému Néiuci Oolliobu
AuderKovi NYbifdelí poulán

obnoH vyhrožoval Ilobart

lolovtehiner jej ošetřil V sobot li
Vlacha Pěknou skupinou pro

(Tam byl zakončen Sokolu Fr jme secnuu prací KoniraKtiu med z ranu pri vylnichu prachuJarošovi zakládajícímu členu o
vá vody z roiťv anssouri jez ma

pověsí uejknlliéjší řeky ve Spojvykonáváme co ii"jlevnějí a sv"

stavou kukuřice jež odbývali bu-

de se zde v prosinci tohoto roku

KcČtí naši spoluobčané jichž
je zde značný počet povolali si

sem z A I hen kněze který serpmi-suj- e

zde řeckou církev a postará
se o postavení chrámu

ziiaene poiialen li v! Menry lioehl
omité :j:Jtílevzdána byla záslužní listina

Státech Vodárenská společnostivdlíeí v é 5()!J ji„ 25 ave Ho
Zdařilá slavnost zakončena byla btí ji všelijak iď' voda přes toestná popálení na rukou utrpěla"Svatý Džuliij" oslaven by!

nás jako obyčejné náležitěpěknou zábavou při hudbě sok lí
osmiletá dceruška právníku J zustava špinavou aicsi kíi sprá

'íbiiitfefa která protáhla se l

Střelby bylo dost a dost a za krás va hodlá ve věci té učinit i nějakouSmylheho- - bydlící v é 710 sev !IH

pozdních hodin Pyla to slavnost ADRESÁŘ ČESKÝCH SPOLKŮ
V SOUTH OMAZE

něho večera na mnohých místech
nápravuVedle toliu jesle Jllie VlIZIiejsI

opravdu pěkná a našemu Sokolu
pouštěny bvly ohňostroje Samo nehody se udály Malá čtyřletázle w Andcrsovi jiovedc Dopi W I' oiise černoch jen pruslouží to jen ku cti že způsobeni sebou se rozumí že lež udaly si Marici la Cantania bydlící v č 2O0 t i tu 1

vraždu vojína ) i nowcse uu
Lože Praha t 328 AOUW

Vysloužilý jíeilHtíiln T W Linuc 123

S ti I r přeilMcdii VAcluv Huchý 1CI So
tak důstojným oslavil své 20 letí různé nehody ale celkem nic vět sev in ul znaene popalctia byla souzen byl ztrátě hrdla odvolal sipůsobení Nuže chutě do práce šího ve tváři Jedna z nejvčtších nehni

prostřednictvím svého právníka k 20 místoplWUwk I OpoScnský 31
Nyní kdy Sokol je pod vlastní st ře LEO J HORT lékárník Minlison lowri'0 Johu Vobor 2H Nonoho dnu bylo zranění uletého v

ncjvyssimu soikIii 1'ouse prav) zekou má příležitost svoji činnost
jest ochoten Vám posloužit! v pá ysíe Sebultze bydlícího v é H08

vojína zabil v sebeobraně a že olou

odevzdán byl 1'arncllcui Smítkem

malým hochem' který 'policii za-

vedl k llobarlovi který kí na pe-níž- e

čekal Pokuta la znamená
uvěznění asi '{ měsíce

— VkuHiiS zařízený řeznický ob-cho-
d

dle nejnovějíího zpUHobu

vlastní

John Pavlas

rozvinout i všestranné Ma v
Hošík nalezl trochulu potřeby jakýmikoliv léky a vň již 2J

pení provedl černoch jiný kterýsvých řadách hojnost pracovník (i
líce vším co do oboru jeho padá pohozeného prachu který umísti

již opustil náš stát
obětavých kteří jistě nyní s no

17 tajemník Jod F Hinola 100 N 17

úcíiitníU Joliii Peklo 1I31 Q pokladník
JoMcf Zpfvňk 1HI 8o 20 průvodci

Vá-ulu- v

1'avlík 180 8o 18 vnitřní ílrdl
Viclav ňrňmek 113 N 19 venkovní

Hlrlž Vicluv 1'rdml 127 N 21 ík

Jolin Hudu (IfivSrotci Anton

KuliAt Fnnik Ziiziilak a Václav

Též i poštovní záležitosti jakož lo plechové krabice a zapálil
Lítost která dostavila se pozasílání peněz svědomitě obstará 'rach vybuchl a hošík značně po

výmí silami chopí se prače a stat

ně krá"eli budou k metám vytec

nýiu Na zdar!
Dlouholetá zkušenost v přípravo aílen byl na rukou v Iváří a rov

důkladné pilce byla asi příčinou
sebevraždy Poláka Cyrila ííalikit2012 Q ul So Omaha vání lékařských receptu H úctou
bydlícího v č a 1 10 Waliuit ul Týž

něž čelo a oči značně byly pora
něiiy Dr F 1 Sebleier poskyt

— Potřebujete li správlai ho k vašim službám Leopold J HortNáS velký výběr čerstvých maa h

21 a q ul 3fit mu pomoci lékařsko a prohlásil hdinek zajděte si ku (Jodfrey-ov- i

v ě 2400 N ul So Omahu kde
našich OHvědíených uzenin a do

mácích výrobků jo nedostižný — nebude moci říci jak zranění jsou— Malý prodává majetky a po
se Vám dostane té ncjlcpší obsluceny nižší — obsluha vzorná To vážná až asi za tři anebo za čtyřjišťtijc proti (Jmi Veškeré práe

dny Lizzie Vaňousova Hlctá dconotářské rovněž obstará N'ajdethy Chcete li koupili hodinky
zlaté anebo stříbrné zboží obrafti

vše dosvědčuje íiáí každodenní

trh Přijďte a přesvědčte ho '52tř ruška polic seržanta krajana Ajej v č 2I0J q ul 'III
sc iia tento obchod úplnou d't— Světlo do historie sootb Vaúouso inálfiii by byla v sobotu

vlubtaí čim5 u hojuS zúsobený

řeznický a uzenářský obchod
v číh íáíiOd již 10 ul Omaha

Hohatý výličrřerstvího uuisu nojlepsí jukoHtl a

za ceny nejlcvnejhí Vcškorí výrobky UKonáfrkú

třwí s tč ncjlcpší povČHll 01ijednávly inožno

uěinitl telefotiem I loudinu II 122

— Pan Joscph Vonásek českýn
r' věrou a Vaše peníze dostane se

omažskeho muže který sám sebe Inpolcdnc střelena ranou z revokontraktu!1 v South Omaze iiiíii
Vám to tieilenší zboží Zkuste

jmenuje liaronein Henry de (íinz věru Kana zrovna zasyčela ji Ko
být odporučen eo nejvřeleji vši

(Jodfrey-- c a jisté budete spoko cín hlavy Vaiíous přešel ulici ukteří hodlají stavěl neb může dátbertfem vrhá dopis z Transwaahi

který obdržel superintendent Tcrrc jeni I 4Ct
tam nalezl mladého muže jak stři

odporučení jak v Omaha tak
South Omaha kdo si toho biu

— a nynějsícli poměrů každý z revolveru Pan Vaňous oslaZ okresní nemocnici' kde l'e (Jinz- -

hledí se eo možná nejvíce tiskrovbertí již delší ěas dlí De Oniberu vovateie propustil s iioulioii vypral ada )v se Kraiane mi uelu
" i' 'ii i mnit Kupiijetedi svoji srocen i m lrahou Zatčení mnoho se eidokazoval že jo synovcem Princi obrátili a on jim eo nejlépe po 'iTt tji i'l'7íiJm1f riHoráčka můžele ušetřit a zároveň eiu neudalo ejiuelia poctít oUdic de SatffU Tyž ve věci U slouží

dolítat čerstvé boí za ceny m pilýtdi byl menší než obyčejníbyl odtazován a dopis len putoval
Štěpán Maťha

"VéLOla--
v Kozák

vlut ni řll tnhwnf

řeznický a uzenářský závod
019 Kuncroft ulice Omaha

Xúsoliy rerMvťlio niiíMi jaln I šeliki' výrobky
tieniísk'' jsou ž'ly t nejlephí jukosli kuitn
slilliltl II nelni jeilieni a ljisl Že pwlnilií pil-jiie- te

íihi1 V pi íefl ¥V poftuiěi
1 7 í V KÁKUli líaiicrilt ni

nižší Dobrá patentní mouka zaaž do Transvaalu V těchto dnei Několik hochu zatčeno bylo z t

na 20 a S ul má hojný výhčinust sardinky oe velká12:došla odnovcif žc De CíinzberK příčiny že na tratě poulimich kar
Čístřižního zboží všeho druhu a probvl sice znám v ohnu Prctoriíeh a červený salmoii za ndli třaskaviny Požánl včtšíikrabice

krabici dává vše za cenv velmi levné i t vdobrá vejce ló centů tu 1'OVIleZ ueli lo trrocei'111111 otv Johaiineshurtíu nic spíše pro svo

ji' podivínšti í Taní kdesi ved Přiiďk' not řebu ictc-l- i košile čc hod' V A Ibliua v Č '121 Cueet ntl :t
pice kalhoty do práce a pod Vši

luiny ul v subotn koleni tSokol Josef Čermák odjel d
chno zboží trvanlivé J2lf míliův i třaskaviny zaviníCliii'aya v pondělí tohoto tulm

v milv peár !(({' v 'al hl brV iiiě-l- ě našem mei nnšiini kraju
ZV lil U II tilie piVltll lo1- -nv velice se mu líbilo n odnášel si Vzrůst Omahy

letošního roku jest volnějším n patrná škodaodtud ty iicjlepii dojmy
a předcházejících několik roku- Víle li pak e eltvalně mei Pokus 1'lldy pltilU
šak poměry obchodní díkv ehl"rofrmii u'inil v úterýČechy známý

FRED STELLINO miiohcm lelisi llell V lile-le- ťll vy Zvláštní letní výletníiiiiiiiilého tidue Julius Hlank tb"l
ihoibiích To samo iru'uje m

otcuvl irni triilv lioslmee na

jízdnék"U lnu! llelio- - t nié-P- i a 1 1 v alt
'lOiolně lioledliÍHl lohll li! II_

lii!"!iii !' i!odo Colornli a nctUl Jest ochoten KaMeUlU pnsloU
i zdejších mijcllú

NELZE ZTUATITI

na ná JcJiijicich itiij
žití tím liejlrplU Seh!tovýiu b

ž ikeln J tečnými lb"ltliilV a j

li lil uličel st VellílU Chcete li tll Nu lii lne l WlIhUU tt 1'ioť (il
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